
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลโจดหนองแก 
เรื่อง การยื่นแบบแสดงรายการเสียภาษีและการช าระเงินค่า ภาษีบ ารุงท้องท่ี ภาษีโรงเรือนและที่ดิน ภาษีป้าย 

และค่าใบอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ  ประจ าปี พ.ศ.  2560 
………………………………………….. 

 

ภาษีบ ารุงท้องท่ี 
 

 ให้เจ้าของที่ดินตาม พ.ร.บ. ภาษีบ ารุงท้องที่ พุทธศักราช  2508  ยื่นแบบแสดงรายการที่ดิน พร้อมช าระค่า
ภาษีตั้งแต่วันที่  1  มกราคม  25 60  ถึง  30  เมษายน  25 60 หากท่ีดินมีการโอนเปลี่ยนแปลงกรรมสิทธิ์ให้
เจ้าของที่ดินแจ้งเปลี่ยนแปลงภายใน 30  วัน นับถัดจากวันที่มีการเปลี่ยนแปลง 
 

ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 
 

 ให้เจ้าของโรงเรือนและสิ่งปลูกสร้าง ตาม พ.ร.บ. ภาษีโรงเรือนและที่ดิน พุทธศักราช  2475  ยื่นแบบแสดง
รายการทรัพย์สิน ของกิจการ ร้านค้า  (แบบ ภ.ร.ด. 2)  เพ่ือเสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน  ได้ตั้งแต่ วันที่               
1  มกราคม  25 60  ถึงวันที่  28  กุมภาพันธ์  25 60  หรือหากเจ้าของกิจการยกเลิกการประกอบการค้า                                    
ให้แจ้งต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ภายใน  15  วัน 
 

ภาษีป้าย 
 

 ให้เจ้าของป้าย หรือผู้ครอบครองป้าย ตาม พ.ร.บ. ป้าย พุทธศักราช  2510  ยื่นแบบแสดงรายการเสียภาษี 
(แบบ ภ.ป. 1)  ตั้งแต่วันที่  1  มกราคม  2560 ถึงวันที่  31  มีนาคม  2560  และผู้ที่ติดตั้งป้ายหลังเดือน
มีนาคม  2559 หรือติดตั้งป้ายใหม่แทนป้ายเดิม หรือเปลี่ยนแปลงแก้ไข พ้ืนที่  ข้อความ เครื่องหมายบางส่วน ให้
ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายต่อเจ้าพนักงานภายใน  15  วัน  นับถัดจากวันที่ติดตั้งป้ายหรือเปลี่ยนแปลง 
 

ค่าใบอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 
 

 ให้เจ้าของกิจการที่ประกอบกิจการค้าที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ยื่นขอต่อใบอนุญาต   ฯ ก่อนใบอนุญาตเดิม
สิ้นอายุ  30  วัน หรือยื่นค าร้องขอใบอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพก่อนการด าเนินกิจการ   
30   วัน  และใบอนุญาต ฯ    มีอายุ 1  ปี   นับถัดจากวันที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการ ฯ 

 
 
 
 
 
 

/..การช าระเงิน 



 
การช าระเงินภาษี 

 
 สามารถช าระเงินด้วยตนเอง  ณ  ส านักงานส่วนการคลัง  องค์การบริหารส่วนต าบลโจดหนองแก อ าเภอพล 
จังหวัดขอนแก่น  ในวันจันทร์  ถึง  ศุกร์  เวลา  08.30  -  16.30  น. หรือช าระโดยธนาณัติ เช็ค สั่งจ่ายในนาม 
“องค์การบริหารส่วนต าบลโจดหนองแก”  หากมีข้อสงสัยประการใดโปรดสอบถามรายละเอียดได้ท่ี  งานพัฒนา
รายได้  ส่วนการคลัง  องค์การบริหารส่วนต าบลโจดหนองแก  โทร.  0-4321-0758 
 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่  1  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.  2559 
 
 
     ร้อยต ารวจตรี  
                    (วัฒนชัย    ประไกรวัน)  
       นายกองค์การบริหารสว่นต าบลโจดหนองแก 

 


